АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2016

      № 51

               г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 14.10.2013 № 1306

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 14.10.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 01.12.2015 № 1250 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 14.10.2013  № 1306».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.
Мэр города

            И.Н. Сорокин
Постановление вносит:

Управление социальной защиты
населения Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 29.01.2016 № 51
Изменения,

вносимые в приложение № 1 к постановлению  Администрации города от 14.10.2013

№ 1306 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих

в городе Новошахтинске»

1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске» (далее – программа) пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное
обеспечение

программы
	- общий объем средств, необходимый для финансирования программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 11 054,20 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 4 623,90 тыс. руб.;

2015 год – 5 797,40 тыс. руб.;

2016 год – 172,90 тыс. руб.;

2017 год – 100,00 тыс. руб.;

2018 год – 360,00 тыс. руб.;

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

из них:

средства федерального бюджета – 7 507,50 тыс. руб.; средства областного бюджета – 2 101,00 тыс. руб.;

средства бюджета города – 1 445,70 тыс. руб.»

2. Третий абзац раздела 4 после слов «федерального бюджета» дополнить словами «и областного бюджета».

3. Пункт 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«4. Итоговая оценка эффективности реализации программы осуществляется с учетом соблюдения следующих условий:

4.1 достигнуты целевые показатели (индикаторы) программы в объёме 75% и выше от общего количества показателей, с наименьшим объёмом средств, предусмотренных на её реализацию. При этом процент освоения средств не должен быть ниже 75% – программа считается эффективной;

4.2 достигнуты целевые показатели (индикаторы) программы в объеме от 55% и выше от общего количества показателей, с объемом средств, предусмотренных программой – программа считается умеренно эффективной;

4.3 заданные целевые показатели (индикаторы) программы выполнены в объеме от 55% до 74% от общего количества показателей, однако средства, предусмотренные программой, использованы в объёме от 55% и выше – программа считается слабо эффективной;

4.4 в остальных случаях программа считается неэффективной.».

4. В паспорте подпрограммы № 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы № 1
	- общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 1 в 2014 – 2020 годах, составляет всего                10 863,50 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 1:

2014 год – 4 485,00 тыс. руб.;

2015 год – 5 768,50 тыс. руб.;

2016 год – 150,00 тыс. руб.;

2017 год – 100,00 тыс. руб.;

2018 год – 360,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

из них:

средства федерального бюджета –7 316,80 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 2 101,00 тыс. руб.;

средства бюджета города – 1 445,70 тыс. руб.»

5. В паспорте подпрограммы № 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы № 2
	- общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 190,70 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 2:

2014 год – 138,90 тыс. руб.;

2015 год – 28,90 тыс. руб.;

2016 год – 22,90 тыс. руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;

2018 год – 0,00 тыс. руб.;

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

из них:

средства федерального бюджета – 190,70 тыс. руб.»

6. Приложения №№ 1, 3 и 4 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе города Новошахтинска

«Доступная среда для инвалидов и других

маломобильных групп граждан, проживающих

в городе Новошахтинске»

Сведения

о показателях (индикаторах) программы, подпрограмм программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
 (наименование)
	Единица
измерения
	Значения показателей

	2012

год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Муниципальная программа города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»

	1.
	Доля инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов в общей численности опрошенных инвалидов
	процент
	-
	-
	-
	25
	35
	40
	50
	60
	70

	II. Подпрограмма № 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	2.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп граждан приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры
	процент
	-
	-
	-
	5
	15
	25
	35
	45
	55

	III. Подпрограмма № 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»

	3.
	Доля инвалидов по зрению и с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, обеспеченных техническими средствами реабилитации в соответствии с областным перечнем в рамках индивидуальной программы реабилитации, от числа обратившихся
	процент
	68
	70
	71
	10
	11
	12
	13
	14
	15»

Управляющий делами
Администрации города

  Ю.А. Лубенцов

«Приложение № 3

к муниципальной программе города Новошахтинска
«Доступная среда для инвалидов и других
маломобильных групп граждан, проживающих
в городе Новошахтинске»

Расходы
бюджета города на реализацию программы
	№
п/п
	Статус
	Наименование

муниципальной программы,
подпрограммы

муниципальной программы,

основного
мероприятия,
мероприятия
подпрограммы
	Ответственный
исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс. руб.),
годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа

	Доступная среда для инвалидов и других маломбильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4 623,9
	5 797,4
	172,9
	100,0
	360,0
	0,0
	0,0

	1.1.

	УСЗН г. Новошахтинска, всего
	913
	Х
	Х
	Х
	138,9
	28,9
	22,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.

	Управление образования, всего
	907
	X
	X
	X
	4 485,0
	5 668,5
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.

	Отдел культуры, всего
	906
	X
	X
	X
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.

	МБУЗ «ЦГБ», всего
	902
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	360,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.

	МКУ «УЖКХ», всего
	910
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма

№ 1
	Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженер-ной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами на-селения
	УСЗН г. Новошахтинска

	Х
	Х
	Х
	Х
	4 485,0
	5 768,5
	150,0
	100,0
	360,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие
	Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп граждан

	УСЗН г. Новошахтинска;

Управление образования;

Отдел культуры;

МКУ «УЖКХ»;

МБУЗ «ЦГБ»
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 485,0
	5 768,5
	150,0
	100,0
	360,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	мероприятие
	Адаптация здания УСЗН г. Новошахтинска для беспрепятственного доступа в него инвалидов и других маломобильных групп граждан

	УСЗН г. Новошахтинска
	913
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	мероприятие
	Адаптация объектов образования для беспрепятственного доступа в них инвалидов и других маломобильных групп граждан
	Управление образования
	907
	0702
	5512581
	611
	4 485,0
	291,7

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	907
	0702
	5510000590
	610

	150,0

	907
	0702
	5515027
	612

	4 177,3

	907
	0702
	5517381
	611

	1 199,5

	2.1.3.
	мероприятие
	Адаптация объектов культуры для беспрепятственного доступа в них инвалидов и других маломобильных групп граждан
	Отдел

культуры
	906
	0702
	5510059
	611
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.4.
	мероприятие
	Адаптация объектов здравоохранения для беспрепятственного доступа в них инвалидов и других маломобильных групп граждан

	МБУЗ «ЦГБ»
	902
	0901
	5120059
	611
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	360,0
	0,0
	0,0

	2.1.5.
	мероприятие
	Адаптация объектов транспортной инфраструктуры для беспрепятственного доступа в них инвалидов и других маломобильных групп граждан

	МКУ «УЖКХ»
	910
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма № 2
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество

	УСЗН г. Ново-шахтинска

	913
	X
	X
	X
	138,9
	28,9
	22,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие
	Совершенствование социальной реабилитации инвалидов

	УСЗН г. Ново- шахтинска,

	913
	X
	X
	X
	138,9
	28,9
	22,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1.
	мероприятие
	Обеспечение инвалидов по зрению и с заболеваниями опорно-двигательно-го аппарата техническими средствами реабилитации в соответствии с областным перечнем в рамках индивидуальной программы реабилитации

	УСЗН г. Ново-шахтинска

	913
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	мероприятие
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидам по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	всего,

в том числе:

	913
	X
	X
	X
	138,9
	28,9
	22,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УСЗН г. Ново-шахтинска

	913
	1003
	5525280
	244
	1,4
	0,3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1003
	5525280
	321
	137,5
	28,6

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

	913
	1003
	5520052800
	240

	0,3

	320

	22,6

Управляющий делами
Администрации города

                        Ю.А. Лубенцов

«Приложение № 4

к муниципальной программе города Новошахтинска
«Доступная среда для инвалидов и других
маломобильных групп граждан, проживающих
в городе Новошахтинске»

Расходы

бюджета города, федерального и областного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	№ п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске
	УСЗН г. Новошахтинска
	всего
	4 623,9
	5 797,4
	172,9
	100,0
	360,0
	0,0
	0,0

	1.а.

	областной бюджет
	901,5
	1199,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.б.

	федеральный

бюджет
	3278,4
	4 206,2
	22,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.в.

	бюджет города
	444,0
	391,7
	150,0
	100,0
	360,0
	0,0
	0,0

	1.г.

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма № 1
	Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	УСЗН г. Новошахтинска
	всего
	4 485,0
	5 768,5
	150,0
	100,0
	360,0
	0,0
	0,0

	1.1.а.

	областной бюджет
	901,5
	1 199,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.б.

	федеральный

бюджет
	3 139,5
	4 177,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.в.

	бюджет города
	444,0
	391,7
	150,0
	100,0
	360,0
	0,0
	0,0

	1.1.г.

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Подпрограмма № 2
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	УСЗН г. Ново-шахтинска

	всего
	138,9
	28,9
	22,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.а.

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.б.

	федеральный

бюджет
	138,9
	28,9
	22,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.в.

	бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.г.

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

Управляющий делами
Администрации города

              Ю.А. Лубенцов

7. Дополнить программу приложением № 6 следующего содержания:
«Приложение № 6

к муниципальной программе города Новошахтинска

«Доступная среда для инвалидов и других

маломобильных групп граждан, проживающих

в городе Новошахтинске»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных  услуг муниципальными  образовательными организациями по программе

	№

п/п
	Наименование услуги, показателя объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия подпрограммы
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета города, областного и федерального бюджетов на оказание  муниципальной услуги

(тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга начального общего, основного общего, среднего общего
образования

	2.
	Показатель объема услуги:
	Число обучающихся

	3.
	Подпрограмма № 1

«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	1 354
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие

Адаптация объектов образования для беспрепятственного доступа в них инвалидов и других маломобильных групп граждан
	-
	-
	-
	150,00
	0
	0»

Управляющий делами

Администрации города

                        Ю.А. Лубенцов

8. Дополнить программу приложением № 7 следующего содержания

«Приложение № 7

к муниципальной программе города Новошахтинска

«Доступная среда для инвалидов и других

маломобильных групп граждан, проживающих

в городе Новошахтинске»

Субсидия на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения

	№ п/п
	Наименование субсидии
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств федерального
бюджета

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	 1.
	Субсидия на проведение мероприятий для инклюзивного образования детей-инвалидов
	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

Управляющий делами

Администрации города

                      Ю.А. Лубенцов